[image: image1.wmf]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ мая 2021 года

                              №_____-НПА
О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств государственных бюджетных и автономных учреждений Новосибирской области Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области при возникновении у учреждений просроченной кредиторской задолженности по расходам на оплату труда и (или) уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам
ПРИКАЗЫВАЮ:
В соответствии с пунктом 5 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании абзаца 2 пункта 2.5. Соглашения о применении режима первоочередных расходов Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области от ______________ № _________ приказываю:
1. Установить, что санкционирование оплаты денежных обязательств на лицевых счетах государственных бюджетных и автономных учреждений Новосибирской области Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области при возникновении у учреждений просроченной кредиторской задолженности по расходам на оплату труда и (или) уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам осуществляется в порядке, аналогичном установленному Порядком санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.12.2017 № 226н, за исключением пунктов 4, 9, 12 данного приказа.
2. Рекомендовать Управлению Федерального казначейства по Новосибирской области руководствоваться пунктом 1 настоящего приказа при осуществлении санкционирования оплаты денежных обязательств на лицевых счетах государственных бюджетных и автономных учреждений Новосибирской области при возникновении у  вышеуказанных учреждений просроченной кредиторской задолженности по расходам на оплату труда и (или) уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам.
3. Управлению казначейского исполнения бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и Управления Федерального казначейства по Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Карунину В.А.
Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области-

министр

                                                                                    В.Ю. Голубенко
	Заместитель министра

Начальник УКИБ

Начальник УП

	В.А. Карунина

Е.С. Терон

И.А. Мезенцева

	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 14.05.2021 по 21.05.2021                                                          __________________

                                                                                                                                       (подпись)

	Обоснование принятия проекта

Проект подготавливается в целях обеспечения взаимодействия между Министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области и Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области на основании Соглашения о применении режима первоочередных расходов Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области от ____________________________, заключенного между Правительством Новосибирской области и Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области для осуществления санкционирования операций по лицевым счетам бюджетных (автономных) учреждений Новосибирской области, открытых в Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области при возникновении просроченной кредиторской задолженности бюджетного (автономного) учреждения по расходам на оплату труда и (или) уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета Новосибирской области (за исключением иных источников финансирования).

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

                             «__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                       М.С. Митянина

Эксперт                                                                                             _______________

                                                                                                                            (фамилия, инициалы)

Волковицкая В.В.
296-50-86